
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021050400224

224

Nº 82, terça-feira, 4 de maio de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2021

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 005/2021
A pregoeira do município de Cedro-PE, Sra. Andréia de Carvalho Brito,

comunica aos interessados que realizará: Pregão ELETRÔNICO n.º 005/2021, que tem como
objeto: REGISTRO DE PREÇOS aquisição de gêneros alimentícios, para composição de 500
(quinhentas) Cestas Básicas, para atender demanda social com pessoas que se encontram
em situação de vulnerabilidade social, moradores do município de Cedro, identificadas pelo
equipamentos sociais da Secretaria de Assistência Social, que se enquadram nos programas
de benefícios eventuais, de acordo com a Lei Municipal n.º 365/2015, conforme as
especificações e quantidades constantes da Relação dos Itens da Licitação e Termo de
Referência (ANEXO(S) I e I-A) Valor Máximo Aceitável R$ 57.825,00. Data: 17/05/2021 às
13:00 horas. Licitação Diferenciada. Endereço, à Rua Sete de Setembro, 68, centro -Cedro
- PE. Edital e informações, no local, nos dias úteis, das 08:00 às 14:00 horas ou através dos
sites: www.bllcompras.org.br e www.cedro.pe.gov.br.

ANDRÉIA DE CARVALHO BRITO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2021

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 004/2021
A pregoeira do município de Cedro-PE, Sra. Andréia de Carvalho Brito,

comunica aos interessados que realizará: Pregão ELETRÔNICO n.º 004/2021, que tem como
objeto: REGISTRO DE PREÇOS Aquisição de Material de Expediente para atender as
necessidades da Secretaria de Assistência Social e Cidadania e Projetos Sociais do
Município do Cedro-PE, conforme as especificações e quantidades constantes da Relação
dos Itens da Licitação e Termo de Referência (ANEXO(S) I e I-A) Valor Máximo Aceitável R$
377.509,94. Data: 17/05/2021 às 09:00 horas. Licitação Diferenciada. Endereço, à Rua Sete
de Setembro, 68, centro -Cedro - PE. Edital e informações, no local, nos dias úteis, das
08:00 às 14:00 horas ou através dos sites: www.bllcompras.org.br e
www.cedro.pe.gov.br

ANDRÉIA DE CARVALHO BRITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORTÊS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CORTÊS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 5/2021 - FMS

Processo nº 10/2021. Objeto: Aquisições de produtos descartáveis para atender as
necessidades do Hospital Senador Antônio Farias, no enfrentamento a COVID-19, vinculado
à Secretaria de Saúde, pelo período de 12 meses. Valor Estimado: R$ 94.162,00. Início da
entrega das propostas: dia 04/05/2021, até o dia 14/05/2021, às 08:hs, no sitio:
bnccompras.com. Abertura e julgamento: dia 14/05/2021, às 08:hs. Início da disputa: às
09:30hs, do dia/05/2021. Edital e seus anexos, no sitio: bnccompras.com, na CPL, e-mail:
cortes.cpl21@gmail.com, das 08: às 13:hs, de seg. a sexta, fone: 81 9.7111-7851.-

Cortês - PE, 3 de maio de 2021.
ANDRÉ THIAGO TORRES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORES
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2021

Processo Nº 016/2021. Comissão: CPL - Nat.: Serviços. Objeto: Contratação de empresa de
engenharia para Construção de pavimentação em paralelepípedos graníticos nas Ruas
(Dom João Mota, Lourival Pereira de Carvalho e Getúlio Vargas - Complemento, localizadas
no Distrito de Fátima no Município de Flores conforme contrato de Repasse da Caixa
Econômica Federal 907623/2020 MDR. Valor máximo aceitável: R$ 521.415,20 (quinhentos
e vinte e um mil quatrocentos e quinze reais e vinte centavos). Abertura será na Sala de
Licitações no 1º andar da Prefeitura, devendo ser acompanhada pelos interessados através
da plataforma ZOOM, abertura em 20/05/2021 às 10h. Edital e informações na Prefeitura,
sito a Praça Dr. Santana Filho, 01 - Centro, fone: (87) 3857.1251, das 08h às 12h, de
segunda a sexta-feira, site: www.flores.pe.gov.br ou e-mail: cplflores.pe@hotmail.com.

NASSON A. BEZERRA NETO
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAMBÉ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

7º Termo Aditivo ao Contrato Administrativo nº 018/2019(FMS) - Processo Licitatório nº
006/2019 - Tomada de Preço nº 002/2019. Objeto: Contratação de empresa de engenharia
para construção de 03 (três) academias da saúde, no Município de Itambé-PE, sendo Lote
I - sede (Rua João Pedro Ribeiro, Bairro do Maracujá), Lote II - Distrito de Ibiranga (Rua 15,
nº 84), e Lote III - Distrito de Quebec (Travessa Goiana), com material e mão de obra por
conta da contratada. Fundamentação Legal: Art. 65, II alínea "d" da Lei nº 8.666/93; Partes:
Fundo Municipal de Saúde de Itambé - PE(10.417.698/0001-07) e Construtora C C A LTDA-
EPP(03.406.567/0001-50). Data da Assinatura: 19/04/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JATOBÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2021

Processo Nº 06/2021. Compra. Objeto: Contratação de Empresa para fornecimento

parcelada de gêneros alimentícios para atender demanda da Secretaria de Educação

para formação de kit merenda escolar; Valor: R$ 850.880,00 Abertura: Sala da CPL ,

Centro Administrativo. Início do acolhimento das propostas: dia 03/05/2021. Limite

para acolhimento: 09:hs. do dia 12/05/2021. Abertura das propostas ás 09h:30. do dia

12/05/2021. INICIO da disputa: ás 11: hs, do dia 11/05/2021. de Brasília,

http://www.portaldecomprasjatoba.com.br/ Edital e seus anexos, no endereço da

abertura, das 07:30 hs AS 13:Hs de seg a sexta ou Fone: (87) 3835-8706, e-mail

licitacoespmj2021@gmail.com

Jatobá - PE, 29 de abril de 2021.

VLADIMIR SOARES DE SOUZA BEZERRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DA JUREMA
CNPJ N° 10.141.489/0001-75

AVISO DE SUSPENSÃO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2021

O MUNICÍPIO DE JUREMA-PE, através da Secretaria de Infraestrutura, resolve
SUSPENDER para posterior republicação, o Processo Licitatório nº 003/2021, modalidade
Concorrência nº 001/2021, em atendimento ao Ofício nº. 030/2021 da Secretaria de
Infraestrutura e Ofício TCE-PE-NEG-GAOS-IRPA nº. 020/2021, (anexos aos autos). Objeto:
Contratação de empresa para executar os serviços de Limpeza urbana do Município de
Jurema/PE. Cuja abertura se daria às 09:30h do dia 04 de maio de 2021, Transmitida (Ao
vivo), por meio do canal da Comissão Permanente de Licitação e Contratos da Prefeitura de
Jurema/PE. Maiores Informações na Comissão Permanente de Licitação, pelo E-mail:
jurema.licitacao@gmail.com.

JOEVERSON SOBRAL LUNA
Secretário de Infraestrutura

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2021 UASG 927969

Processo Licitatório Nº 022/2021-FMS. Pregão Eletrônico Nº 010/2021. Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE CÂMARA PARA
CONSERVAÇAO IMUNOBIOLOGICO, DESTINADOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS
UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE LIMOEIRO-PE. Valor
Máximo Aceitável: R$ 57.602,75. Início do Acolhimento das Propostas: 04/05/2021, através
do Sistema Comprasnet - SIASG. Abertura das Propostas: 14/05/2021, 13:00h. O Edital na
íntegra poderá ser retirado através no Sistema COMPRASNET do Portal de Compras
Governamentais, www.comprasgovernamentais.gov.br, através do E-mail:
limoeiro.cpl@gmail.com ou na sede da Prefeitura Municipal, na Sala da CPL, sito à Praça
Comendador Pestana, 113, Palácio Francisco Heráclio do Rego, Centro, Limoeiro/PE - CEP:
55700-000, no horário de 07h às 13h, de segunda a sexta-feira. Fone: (81) 3628.9700.

EDSON FERREIRA DA SILVA
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2021 UASG 982477

Processo Licitatório Nº 020/2021. Pregão Eletrônico Nº 010/2021. Objeto: CO N T R AT AÇ ÃO
DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE POÇOS ARTESIANOS
NO MUNICIPIO DE LIMOEIRO-PE. Valor Máximo Aceitável: R$ 278.757,80. Início do
Acolhimento das Propostas: 04/05/2021, através do Sistema Comprasnet - SIASG. Abertura
das Propostas: 14/05/2021, 11:00h. O Edital na íntegra poderá ser retirado através no
Sistema COMPRASNET do Portal de Compras Governamentais,
www.comprasgovernamentais.gov.br, através do E-mail: limoeiro.cpl@gmail.com ou na
sede da Prefeitura Municipal, na Sala da CPL, sito à Praça Comendador Pestana, 113,
Palácio Francisco Heráclio do Rego, Centro, Limoeiro/PE - CEP: 55700-000, no horário de
07h às 13h, de segunda a sexta-feira. Fone: (81) 3628.9700.

Limoeiro, 3 de maio de 2021.
EDSON FERREIRA DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ DA MATA
R E T I F I C AÇ ÃO

No texto publicado no DOU do dia 3 de maio de 2021, página 250, seção 03,
Processo Licitatório Nº: 007/2021 - Comissão: CPL Modalidade: Pregão Eletrônico Nº
005/2021 - Objeto Nat.: Compras - Aquisição de gêneros alimentícios (Cestas Básicas) para
ao atendimento as famílias e aos indivíduos em situação de vulnerabilidade e risco social
decorrente da pandemia. ONDE SE LÊ: R$ 112.160,00 (cento e doze mil, cento e sessenta
reais). LEIA -SE: 103.310,00 (Cento e três mil, trezentos e dez reais).

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLINDA
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2021

Processo Licitatório No 020/PMO - CPL/OBRAS. Objeto: Contratação De Empresa Para
Execução De Reforma E Modernização Do Estádio Grito Da República, No Município De
Olinda - PE (Avenida Brasil, Rio Doce), Contrato De Repasse Nº 877725/2018/ME/CAIXA -

OP. 1058.373-46/2018. Valor estimado: R$ 267.963,02. Informamos que, por
determinação da Secretaria Demandante, tendo em vista a necessidade de atualização da
planilha orçamentária, a licitação fica adiada "sine-die". Outras informações:
cpl_olinda@hotmail.com, Fones: (81) 3439-3593/3429-9417, segunda à sexta-feira das 8h
às 14h.

Olinda, 30 de abril de 2021.
MARIA DE LOURDES GUEDES DE SOUZA

Pregoeira da CPL

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2021

Processo Licitatório No 019/2021/PMO - CPL/OBRAS. Objeto: Contratação De Empresa Para
Aquisição E Instalação De Academia Ao Ar Livre (Lateral Do Estádio Olindão), No Município
De Olinda - PE (Rua Rio Grande Do Sul, Jardim Brasil), Contrato De Repasse Nº
877840/2018/ME/CAIXA - OP.1058.375-99/2018. Valor estimado: R$ 183.736,11.
Informamos que, por determinação da Secretaria Demandante, tendo em vista a
necessidade de atualização da planilha orçamentária, a licitação fica adiada "sine-die".
Outras informações: cpl_olinda@hotmail.com, Fones: (81) 3439-3593/3429-9417, segunda
à sexta-feira das 8h às 14h.

Olinda, 30 de abril de 2021.
MARIA DE LOURDES GUEDES DE SOUZA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURICURI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2021

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 003/2021
OBJETO: A Contratação de empresa para Locação de 02 (DOIS) EQUIPAMENTOS DE RAIO-
X FIXO DE 500Ma, 03 (TRÊS) SISTEMAS PARA AQUISIÇÃO DE IMAGENS DIGITAIS POR MEIO
DO SISTEMA DE RAIO-X ANÁLOGICO - CR, 02 (DOIS) EQUIPAMENTO DE ECOCARDIOGRAFIA
E RADIOLOGIA DE ALTA DEFINIÇÃO, 01 (UM) TOMOGRÁFO COMPUTADORIZADO, 01 (UM)
APARELHO DE RAIO-X PARA MAMOGRAFIA, MICROPROCESSADO COM GERADOR DE ALTA
FREQUÊNCIA, 01 (UM) EQUIPAMENTO DE RESSONÂNCIA MAGNÉTICA, com objetivo de dar
suporte diagnóstico através do serviço de radiologia por imagem desta instituição, para
atender a demanda de pacientes, de acordo com as especificações, quantidades e
condições constantes, conforme especificação no ANEXO I do edital.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
PMC 01
Realce



Pernambuco , 30 de Abril de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XII | Nº 2824 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 17 
 

Publicado por: 
Fabiano 

Código Identificador:E4EFA8DE 
 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASINHAS - 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - TOMADA DE 
PREÇOS Nº 00002/2021 

 
Processo Nº: 00003/2021. CPL. Tomada de Preços Nº 00002/2021. 
Serviço de Engenharia. Homologação da Tomada de Preços Nº 
00002/2021, para Contratação de empresa do ramo de engenharia para 
a prestação de serviços de Recobrimento do Canal da Academia das 
Cidades do Município de Casinhas/PE, e adjudicação dos seus objetos 
da seguinte maneira: Lote 1: J R de Lira Construcoes Eireli. CNPJ: 
24.217.540/0001-90, pelo valor de R$65.951,90. 
  
Casinhas, 23/04/2021 
  
JULIANA BARBOSA DA SILVA AGUIAR 
Prefeita  

Publicado por: 
Fabiano 

Código Identificador:3A893C63 
 

ESTADO DE PERNAMBUCO 
MUNICÍPIO DE CATENDE 

 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

REPUBLICAÇÃO DA CHAMADA PUBLICA 002/2021 
 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, torna 
pública a Chamada Pública nº 002/2021. Objeto:Credenciamento de 
Empreendedores Familiares Rurais ou suas organizações a nível 
Local, interessados em apresentar propostas para Fornecimento 
de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar ( Hortifrúti ) 
destinados a instituição de longa permanência Abrigo Santo 
Antônio do município de Catende/PE 
.ABERTURA: 18/05/2021 às 10:00 na Sala de Licitações, no edifício 
Sede da Prefeitura Municipal de Catende/PE, sito na Praça Costa 
Azevedo, s/n – Centro – Catende/PE. 
  
Catende, 19 de abril de 2021. 
  
OLIVIA DOS SANTOS SOARES LIRA 
Secretaria de Assistência social do Município de Catende/PE 
  

Publicado por: 
Jorge Luiz Alves de Menezes 

Código Identificador:CD716D85 
 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 027/2021  
PREGÃO ELETRÔNICO - Nº 013/2021 
  
Em Conformidade com a Ata de julgamento datada de 26 de abril de 
2021,HOMOLOGOo resultado do Processo Licitatório nº 027/2021 
– Pregão Eletrônico - nº 013/2021, O Registro de preço, consignado 
em ata, para Contratação de Empresa para fornecimento de urnas 
funerárias (adulto, infantil e gordo) e translados,(ITENS 
FRACASSADOS) destinados às famílias hipossuficientes inscritas 
em programas sociais do município de Catende/PE. Proposta 
Vencedora nos lotes nº 1,2,3 e 4 a Empresa: RENATA DE MELO 
FUNERAL ME, CNPJ nº. 19.284.711/0001-63. Valor total vencido 
R$ 191.288,50 (cento e noventa e um mil duzentos e oitenta e oito 
Reais e cinquenta centavos). 
  
Catende/PE, 29 de abril de 2021. 
  
OLIVIA DOS SANTOS SOARES LIRA 
Secretaria de Assistência Social do Município de Catende/ PE 
  

Publicado por: 
Jorge Luiz Alves de Menezes 

Código Identificador:4C8DFE0B 
 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS 
REPUBLICAÇÃO DA CHAMADA PUBLICA 001/2021 

 
REPUBLICAÇÃO DA CHAMADA PUBLICA 001/2021 
  
A PREFEITURA MUNICIPAL DE CATENDE/PE, através da 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE, torna pública a Chamada 
Pública nº 001/2021. Objeto:Credenciamento de Empreendedores 
Familiares Rurais ou suas organizações a nível Local, interessados 
em apresentar propostas para Fornecimentode Gêneros 
Alimentícios da Agricultura Familiar ( Hortifrúti ) para Unidade 
Mista Dr. João Mayrink/ Policlínica Gouveia de Barros do 
município de Catende/PE 
.ABERTURA: 17/05/2021 às 10:00 na Sala de Licitações, no edifício 
Sede da Prefeitura Municipal de Catende/PE, sito na Praça Costa 
Azevedo, s/n – Centro – Catende/PE. 
  
Catende, 19 de abril de 2021. 
  
ANDERSON CARLOS L. DE ASSIS 
Secretario de Saúde do Município de Catende/PE 
  

Publicado por: 
Jorge Luiz Alves de Menezes 

Código Identificador:7D8448D3 
 

GABINETE DO PREFEITO 
REPUBLICAÇÃO DA CHAMADA PUBLICA 003/2021 

 
A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE 
CATENDE/PE, torna pública a Chamada Pública nº 003/2021. 
Objeto: Credenciamento de Empreendedores Familiares Rurais 
ou suas organizações a nível Local, interessados em apresentar 
propostas para Fornecimentode Gêneros Alimentícios da 
Agricultura Familiar ( Hortifrúti ) destinados a alimentação 
escolar nas modalidades de ensino fundamental, educação 
infantil, EJA e Creche para o município do município de 
Catende/PE 
.ABERTURA: 19/05/2021 às 10:00 na Sala de Licitações, no edifício 
Sede da Prefeitura Municipal de Catende/PE, sito na Praça Costa 
Azevedo, s/n – Centro – Catende/PE. 
  
Catende, 19 de abril de 2021. 
  
JOAO LUIS DE FRANÇA NETO 
Secretario de Educação do Município de Catende/PE 
  

Publicado por: 
Jorge Luiz Alves de Menezes 

Código Identificador:56B40E07 
 

ESTADO DE PERNAMBUCO 
MUNICÍPIO DE CEDRO 

 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 004/2021 
 
Aviso de Licitação 
Fundo Municipal de Assistência Social de Cedro-PE 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 004/2021 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2021 
  
A pregoeira do município de Cedro-PE, Sra. Andréia de Carvalho 
Brito, comunica aos interessados que realizará: Pregão 
ELETRÔNICO n.º 004/2021, que tem como objeto: REGISTRO DE 
PREÇOS Aquisição de Material de Expediente para atender as 
necessidades da Secretaria de Assistência Social e Cidadania e 
Projetos Sociais do Município do Cedro-PE, conforme as 
especificações e quantidades constantes da Relação dos Itens da 
Licitação e Termo de Referência (ANEXO(S) I e I-A) Valor Máximo 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 004/2021 



Pernambuco , 30 de Abril de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XII | Nº 2824 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 18 
 

Aceitável R$ 377.509,94. Data: 17/05/2021 às 09:00 horas. Licitação 
Diferenciada. Endereço, à Rua Sete de Setembro, 68, centro –Cedro – 
PE. Edital e informações, no local, nos dias úteis, das 08:00 às 14:00 
horas ou através dos sites: www.bllcompras.org.br e 
www.cedro.pe.gov.br,  

Publicado por: 
Andréia de Carvalho Brito 

Código Identificador:F2F6EB37 
 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 005/2021 

 
Fundo Municipal de Assistência Social de Cedro-PE 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 005/2021 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2021 
  
A pregoeira do município de Cedro-PE, Sra. Andréia de Carvalho 
Brito, comunica aos interessados que realizará: Pregão 
ELETRÔNICO n.º 005/2021, que tem como objeto: REGISTRO DE 
PREÇOS aquisição de gêneros alimentícios, para composição de 500 
(quinhentas) Cestas Básicas, para atender demanda social com 
pessoas que se encontram em situação de vulnerabilidade social, 
moradores do município de Cedro, identificadas pelo equipamentos 
sociais da Secretaria de Assistência Social, que se enquadram nos 
programas de benefícios eventuais, de acordo com a Lei Municipal n.º 
365/2015, conforme as especificações e quantidades constantes da 
Relação dos Itens da Licitação e Termo de Referência (ANEXO(S) I e 
I-A) Valor Máximo Aceitável R$ 57.825,00. Data: 17/05/2021 às 
13:00 horas. Licitação Diferenciada. Endereço, à Rua Sete de 
Setembro, 68, centro –Cedro – PE. Edital e informações, no local, nos 
dias úteis, das 08:00 às 14:00 horas ou através dos sites: 
www.bllcompras.org.br e www.cedro.pe.gov.br. 

Publicado por: 
Andréia de Carvalho Brito 

Código Identificador:36396AE3 
 

ESTADO DE PERNAMBUCO 
MUNICÍPIO DE CHÃ GRANDE 

 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
003/2021 

 
O Fundo Municipal de Assistência Social de Chã Grande, através do 
Pregoeiro publica a Homologação do Pregão Eletrônico nº. 
003/2021, para o Registro de Preços por item, consignado em Ata, 
pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual e futura Aquisição de 
Combustíveis destinados ao abastecimento da Frota de Veículos 
próprios do Fundo Municipal de Assistência Social, que apresentou a 
seguinte empresa como vencedora: M.L. DE QUEIROZ FILHO 
EIRELI, (Itens 01 e 02). 
  
ALEXANDRA MARIA GOMES DA FONSECA NETO 
Secretária Municipal de Assistência Social. 
  
Chã Grande-PE, 29 de abril de 2021. 
  
MANNIX DE AZEVÊDO FERREIRA 
Pregoeiro. 
  

Publicado por: 
Mannix de Azevêdo Ferreira 

Código Identificador:286A8AA7 
 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CHÃ GRANDE 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

007/2021 
 
O Fundo Municipal de Saúde de Chã Grande, através do Pregoeiro 
publica a Homologação do Pregão Eletrônico nº. 007/2021, para o 
Registro de Preços por item, consignado em Ata, pelo prazo de 12 
(doze) meses, para eventual e futura Aquisição de Combustíveis 
destinados ao abastecimento da Frota de Veículos próprios do Fundo 
Municipal de Saúde, que apresentou a seguinte empresa como 

vencedora: M.L. DE QUEIROZ FILHO EIRELI, (Itens 01, 02 e 
03). 
  
JAIRO AMORIM PAIVA  
Secretário Municipal de Saúde. 
  
Chã Grande-PE, 29 de abril de 2021. 
  
MANNIX DE AZEVÊDO FERREIRA 
Pregoeiro. 

Publicado por: 
Mannix de Azevêdo Ferreira 

Código Identificador:D1A07448 
 

GABINETE DO PREFEITO 
INEXIGIBILIDADE Nº. 002/2021 

 
Reconheço a Inexigibilidade de Licitação para Contratação de 
BARBOSA & COUTO ADVOGADOS ASSOCIADOS, CNPJ nº 
09.186.210/0001-90, para a Prestação de Assessoria e Consultoria 
Jurídica ao Município nas áreas de Direito Financeiro, 
Administrativo e Civil, atuando nas instâncias administrativa e 
judicial, com ênfase no suporte jurídico consultivo ao Gabinete do 
Prefeito e a Procuradoria Jurídica do Município, bem como 
podendo executar os serviços jurídicos em caráter complementar 
aos realizados pela Procuradoria, fundamentado no Art. 25, II, da 
Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores, bem como no art. 81-
A e § 3º da Emenda Constitucional 45, que alterou a Constituição do 
Estado de Pernambuco. 
  
Chã Grande/PE, 14 de abril de 2021. 
  
MANNIX DE AZEVÊDO FERREIRA  
Presidente da CPL. 
  
Ratifico a Inexigibilidade de Licitação Nº. 002/2021, nos termos do 
Art. 25, II, da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores, bem 
como no art. 81-A e § 3º da Emenda Constitucional 45, que alterou a 
Constituição do Estado de Pernambuco. 
  
Chã Grande/PE, 14 de abril de 2021. 
  
DIOGO ALEXANDRE GOMES NETO  
Prefeito. 
  

Publicado por: 
Gleyciane Alexandre Gomes 

Código Identificador:D5E13AC6 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÃ GRANDE 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

007/2021 
 
O Município de Chã Grande, através do Pregoeiro publica a 
Homologação do Pregão Eletrônico nº. 007/2021, para o Registro de 
Preços por item, consignado em Ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, 
para eventual e futura Aquisição de Combustíveis destinados ao 
abastecimento da Frota de Veículos e Equipamentos próprios da 
Administração Pública Municipal, que apresentou a seguinte empresa 
como vencedora: M.L. DE QUEIROZ FILHO EIRELI, (Itens 01, 
02 e 03). 
  
DIOGO ALEXANDRE GOMES NETO 
Prefeito. 
  
Chã Grande-PE, 29 de abril de 2021. 
  
MANNIX DE AZEVÊDO FERREIRA 
Pregoeiro. 
  

Publicado por: 
Mannix de Azevêdo Ferreira 

Código Identificador:1E8D9EB7 
 


		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-05-04T02:06:40-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




